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Kære medlemmer  

   Så kom vores nye roll-up flag i hus. 

                               Det betyder, at vi er synlige, når 

vi deltager i events, eks. vis kommende 
festivals i Hillerød og omegn. Udover dette 

har vi stadigvæk vores strandflag, som også 
vil blive brugt. Det er så godt med disse 

flag, så I kan finde os i gadebilledet.  
 

       HUSK: TILMELDING til Foredrag:  

Søndag, 19. april 2026, kl. 13,00 - 

15,00 "Fødselsstiftelsen i København” 
v/slægtsforsker og foredragsholder 

Hans Peter Poulsen. TILMELD dig gerne 
NU: send mail til formand@dshil.dk og 

allersenest 17.04.2026 –  
 

       Sidste foredrag i første ½-år 2026:  

Mandag, 18.05.2026, kl. 19-21 i 

Kedelhuset, Fredens vej 12b, Hillerød 
”Hvad kan jeg finde på Arkivalier 

Online?” v/ Erik Kann, underviser og 
kommunikationskonsulent 

Tilmelding åben         – send mail til formand@dshil.dk 

Der var engang, hvor Arkivalier Online eller blot AO kun var Kirkebøger og 

Folketællinger. Sådan er det ikke længere. 
Tjenesten har i den grad haft vokseværk, og AO er nu det vigtigste 

omdrejningspunkt for brugen af en lang, lang række meget benyttede 
arkivalier. Der er lægdsruller, skifter, brandforsikringer, tinglysninger, borgerlige 

vielser og meget, meget mere. Foredraget giver et overblik over det aktuelle 
indhold og giver en bred introduktion til, hvilke emner, du kan få belyst ved 

kilderne på AO. 
Anmærkning: Efter ønske kan enkelte arkivgrupper bliver gennemgået mere 

indgående. (skriv venligst, hvis du har noget specielt, du ønsker belyst!) 
 

"Gader og sogne i København og på Frederiksberg".  
Michael Dupont er på gaden med en ny bog. Den udkommer den 20. april 2026 

og er på 356 sider og i hardcover, og den koster 350 kr. uden forsendelse. 
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Er der nogen af jer, der vil være interesseret i at købe bogen? Hvis JA, så 

skriv til formand@dshil.dk – og giv en forhåndsbestilling HURTIGT – og 
inden 20.04.2026 

Hvis vi bestiller mere end 5 stk. på en gang, sendes bogen portofrit til os – og 
I sparer hvert især kr. 45,00 i porto.  

I kan læse mere om den på https://www.arkivaren.com/gader-og-sogne-i-
koebenhavn-og-paa-frederiksberg/. 

 
ONLINE FOREDRAG MED METTE FLØJBORG 

Mette Fløjborg har fortsat online foredrag om slægtsforskning. 

Det er gratis at deltage – klik: Forside for at se tilbud og deltag. 
Program for resten af april måned: 

Tirsdag d. 14. april kl. 19-20: Online foredrag - Mediestream 
Torsdag d. 30. april kl. 19-20: Online foredrag - Lægdsruller 

 
Til interesserede i 2. verdenskrig  

Danskernes Historie Online har digitaliseret ”Kartoteket over de af Danmarks 
Nationalbank iværksatte Spærringer af Bankkonti m.m.” (også kaldet ”Det 

sorte Kartotek”). Dette er en vigtig kilde til retsopgøret efter besættelsen og er 
baseret på officielle kilder. Bogen indeholder omkring 10.000 personer, som 

pr. 1. oktober 1946 havde fået deres bankkonti spærret, mens de var tiltalt 
efter tillæggene til straffeloven kaldet Forræderiloven og Værnemagerloven. 

Der er fortsat mange tanker og ny viden om retsopgøret efter 2. verdenskrig. 
Filmen ”De forbandede år, Fredens Pris” vises i mange biografer over landet og 

øger vores viden om disse vigtige år i danmarkshistorien. 

Se videre om dette vigtige dokument fra besættelsestiden og retsopgøret efter 
2. verdenskrig. Følg nedenstående link:  

 
Det Sorte Kartotek – unik kilde til besættelsestiden  - Danskernes Historie Blog 

 
Historie Online 

Er en spændende hjemmeside og forening for historieinteresserede. Se denne: 
Forside  til hjemmesiden. Du kan bl.a. læse om spændende nye bøger og få 

viden om eks. vis: Museumsnumre 155 - flipper og slips -  
Ole Mortensøn fortæller om beklædning til halsen.  Læs mere her 

God fornøjelse         

 
GOD PÅSKE til jer alle 

Venlige hilsner og på gensyn 
Bestyrelsen, Danske Slægtsforskere 

Hillerød og omegn 
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